1.

2.

a.

b.

c.

d.

e.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS RESTINGA

GABINETE (RESTINGA)

OFÍCIO Nº 51/2024 - GAB-RST (11.01.09.07)

 23369.001578/2024-95Nº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 03 de outubro de 2024.

Aos membros do Conselho do Campus Restinga do IFRS

Assunto: Convocação e pauta para a 4a. Reunião Ordinária do Concamp.

Prezados Conselheiros,

Ao cumprimentá-los, o Presidente do Conselho de Campus do Campus Restinga,
no uso de suas atribuições, convoca os membros titulares, e na impossibilidade justificada
destes os membros suplentes, para a 4ª Reunião Ordinária do Conselho de Campus, a ser
realizada no dia 10 de outubro de 2024, às 13h45, via conferênciaweb https://conferenciaweb.
rnp.br/ifrs/ifrs-wrestinga .

A reunião terá como pautas:

Aprovação da Ação de Desenvolvimento em Serviço para Qualificação TAE :

a) Luciano Vieira;
b)Matilde Carlotto;
c)Paula Pedone

Aprovação das Resoluções ad referendum:

Aprovar ad referendum a alteração de data da 4ª Reunião Ordinária do Conselho
de Campus Restinga;

Aprovar ad referendum a atualização de data da 4ª Reunião Ordinária do
Conselho de Campus Restinga;

Aprovar ad referendum  a Instrução Normativa nº 01 de 11 de julho de 2024, que
regulamenta a retomada do calendário acadêmico para o Campus Restinga;

Aprovar ad referendum as alterações no calendário acadêmico de 2024;

https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-wrestinga
https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-wrestinga

e.

f.

g.

h.

Aprovar ad referendum as alterações no PDI 2024-2028, propostas no Ofício n° 2
/2024 - CDI-RST;

Aprovar ad referendum alteração no calendário acadêmico da data da formatura
2024/1 para o dia 31/10/2024;

Aprovar ad referendum os ajustes no Plano de Ação 2024;

Aprovar ad referendum o provimento da vaga TAE - assistente de alunos, nível C.

3. Solicitação de alteração no calendário acadêmico;
4. Apreciação da proposta de Regulamento do Trabalho de Conclusão de Curso – TCC do

Curso de Licenciatura em Letras: português e espanhol;
5. Apreciação da revisão do Regulamento de Estágio Curricular Supervisionado Curso de

Licenciatura em Letras Português e Espanhol.

Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria IFRS nº 141/2024

(Assinado digitalmente em 03/10/2024 18:08)
RUDINEI MULLER

DIRETOR

IFRS / CR-RST (11.01.09)

Matrícula: ###992#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 51 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO 03/10/2024 31f5309e0b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf